INOCENCIO 111 DELEGA A LOS OBISPOS DE OSMA, DE ZARAGOZA Y 

AL ABAD DE VERUELA PARA ENTENDER EN EL PLEITO DE LOS 

CABALLEROS DE MONTEGAUDIO CON LOS DEL TEMPLE. 

(24 Octubre 1198). 

Arch. Hlst. Calatrava, 69-J, cajón 8. Publicado por Blázquez y fíménez. 

lnnocentiusEplscopus, Servus servorum Dei, venerabilibus frnfrlbus Oxo­
mensi el Cesarangusfano Episcopls el Dilecto filio Abbafl de Verola. Saiufem 
el aposfolicam Benedicfionem.-Cum dllecfl ftlii Roderlcus el Ferrandus frafres 
Domus Monfis Gaudll pro se ac suis frafribus ad nosfram presenflam acces­
sissenf coram Nobis proponere curaverunf quod cum dilecfus ftllus Framus 
oim Magisfer eorum de comuni volunfafe frafrum Montes Gaudii culpis suls 
exigenflbus fuissef ab adminisfrafionis su a e remolus officlo el quldam allus, 
Roderlcus nomine, humanilate a frafrlbus ejus ordlnls essef el canonice subro­
ga tus predictus Ferrandus [Este nombre debe estar equivocado. El sentido del 
texto exige sea Framus.] per pofenflam ciare memorie Sancii [El nombre del 
monarca aragonés también está equivocado. Fué Alfonso y no Sancho quien 
intervino en tales asuntos] quondam Regis Aragonum qulbusdam ex frafrlbus 
inlquifati ejus consentientibus castella el possesiones quae fratres Sanie Mari e 
Montis Gaudif in Regnum Aragonum obtlnebant dun praefatus Rodericus Ma­
gisfer eorum esset absens oportunitate ca plata non timult ocupare ac slbi Ma­
glsterium Domus i!erum usurpavit; subsequenter autem cum quibusdam fra­
tribus quos sibl frandulenter allexerat, (adexerat?) relicta cisterclensis ordlnis 
proffessione ad cujus observaniiam fratres Sanie Marle Montfs Gaudii voto el 
constitutione tenentur astrictl, a u clorita te quanimdam literarum quas dicfi Fe­
rrandus el Rodericus asseveranf per subrepflonem a Sede Apostollca !m pe­
tratas ad templariorum ordinem se transferre el omnia fere bona supradicforum 
fratrum fa m mobilia qua m inmobilia lllis conferre presumpsit el hac ocasione 
Maglster Domus Mifitie in regno Legionem sium constitutus ocupavit ea que 
fratres Montis Gaudii in eodem regno tenebant hoc predictl fratres se admodum 
conqueruntur esse grava tos el d omum su a m pene bonis omnlbus. 

Postmodum vero dictus Framus ad presenflam nostram accedens per se 
ac fratres Milites templi respondit quod cum oHm Roderlcus Comes qui ordi­
num Fratrum Montis Gaudii primus invenit fratribus mililiae o militum (sic) 
Templi primitus promississet quod si forte aliquando comunem vilam.slimi­
teret ad eorum ordinem se transferiset deinde ipse cum uxore habilum fratrum 
spate suscepit quo di miso, uxor effecta est monialis et ipse justa regulam cis­
ferciensem forma m vivendi recepif ac deinde cum auctorltate propria per se 
alium modum vivendi ac regulam invenisset el a Cisferciensi illum ordinem 
ubj pre ..• conftrmam, illi notan les et arguentes ejus inconstanflam assensum ei 
super hoc penifus denegarunt. Verum de manu Hbbatis cisterciensium sine, 
assensu el conscientia capifuli acceplt el imposuit sibi crucem albam parle 
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dimidia el In parte relfqua rubfcundam el longe post ejus decessum, 111fus ordl­
nfs successores domfnf Monlis Gaudfl mulla pericula ne fnmlnerent ipsum 
Framum slbl concordantes prefecerunt quf sicul asseril domum pene deslruc­
tam ad mellorem slalum mullo labore reduxit. Porro cum quidam ex fralrfbus 
videlfcel Roderlcus GonsaU, Joanes Garsia, Velascus Orllz, Petrus Semenus, 
Monlnus Ferrandls, Garcia O arces el alius Garcla transgresores efecll cum 
armfs equis el bonis allls aufugissenl eum et domum Monlls Gaudif dimitentes 
el magna fpsius domus desolallo el ruina pateret; el quoniam Rex Aragon (Ara­
gonum) qui piures munfliones in conflnio sarracenorurn eis concesserat me· 
luens propler hoc sibl el regno suo periculum inminere lam dicto Framo cons­
tanter lnmisll ul munlllones lilas el dimlterel aut domum Montls Gaudlltalf or­
dlni subllcerel per quem possenllpsa domus munltlones el alfa bona a sarra· 
ctnorum lncurslbus defensarl, el sic predlctus Framus cum nullum aliud pos­
se! remedium invenlre de voluntale elasensu fralrum Monlis Gaudll auctorllate 
super hoc Apostollce sedls obten la domum fpsam se ac fratres suos ordlnls 
lemplf subfeclt. Quoclrca dlscrellonl veslre per apostollca scrlpla mandamus 
ouatenus vocalls ad presentía m veslram quos propter .hoc noverllls esse vo­
candos lnqulralls super premfsls el allls quecumque fuerlnt hlnc In de proposita 
dlllgenllus verllatem el Deum habenles pre oculls sine personarum aceptlone 
servato jurls ordine o m ni conlradillone el apellallone cessante procedatis In 
causam et eam fine debllo lerminelis, faclentes quod decreverllls per censura m 
Bccleslaslicam tirmiler observar!. Bl quonlam nlhllomlnus quldam Magnates 
hac occasslone auferunt queda m bona lllorum volumus ... el mandamus ut eos 
ad reslilulionem lpsorum dlllgenter el eflcacller ..• ducatis ipsos ad hoc, si cut 
inlranserit per districhionem Eccleslasticam apellallone remota cogen les, nullls 
lfterfs veritalf et justllle prejudicanlibus a Sede Appostolfca Impetra lis sed vos 
omnes hlis exequentlbus. Dalls Laleranl, IX kalendas novembrls Pontifica tus 
Nostri anno primo. etc. 
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Exposición morellana de Arte